
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

от 04 мая 2022 года
П Р И К А З

№72

пгт. Махнёво

«О назначении ответственного за организацию работы |
по антикоррупционному просвещению в школе»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указом Президента от 16.08.2021 № 478 
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 
Указом Президента от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», концепцией 
антикоррупционного воспитания (формирования антикоррупционного 
мировоззрения у обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы по 
антикоррупционному просвещению в МБОУ «Махнёвская СОШ» заместителя 
директора по воспитательной работе Денисову О.А.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Денисовой О.А.:
• Организовать и проводить мероприятия по антикоррупционному 

просвещению обучающихся и сотрудников;
• Размещать информацию об антикоррупционном просвещении учеников 

на официальном сайте школы;
• Разработать график ПК педагогов по антикоррупционному 

просвещению.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена


